

Artigo 2.º — No presente exercício as despesas correrão por conta da verba própria da repartição de origem.
Artigo 3.º — Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Falácio dos Bandeirantes, 26 de maio de 1971.

LAUDO NATEL

Esther de Figueiredo Ferraz, Secretária da Educação,
Publicado na Casa Civil, aos 26 de maio de 1971.
Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S. N. A.

DECRETO DE 26 DE MAIO DE 1971

Autoriza o afastamento de Professores, servidores públicos, para participação em certame do nível científico
LAUDO NATEL, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Artigo 1.º — Serão considerados como de efetivo exercício, para todos os efeitos legais, os dias em que os Professores, servidores públicos, deixarem de comparecer ao serviço por motivo de sua participação no III Congresso Brasileiro de Educação Audiovisual, a realizar-se no período de 25 a 30 de julho de 1971, em Curitiba.

Artigo 2.º — Para fruição da vantagem prevista no artigo anterior, deverão os interessados atender às preceituções do Decreto nº 52.322, de 18 de novembro de 1969, e comprovar, sobretudo, a estreita vinculação existente entre os objetivos do Congresso e as funções que desempenham no serviço público.

Artigo 3.º — Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Palácio dos Bandeirantes, 26 de maio de 1971.

LAUDO NATEL

Henri Couri Aidar, Secretário de Estado-Chefe da Casa Civil,
Publicado na Casa Civil, aos 26 de maio de 1971.
Maria Angélica Galiazzi, Responsável pelo S. N. A.

DECRETO DE 14 DE MAIO DE 1971

Dispõe sobre a inclusão dos cargos de Artífice, Artífice de Obras e Ajudante de Artífice de Obras nos anexos do Decreto de 17 de setembro de 1970, que aplicou aos cargos da Parte Especial do Quadro do Departamento de Estradas de Rodagem o Decreto-Lei Complementar nº 11, de 2 de março de 1970

Retificação

ANEXO II
Cargos de Provisão Efetivo
FAIXA I

- DR-1 — 1.a DIVISÃO REGIONAL
Onde se lê: Anrsio Colleto... 38.318...
Leia-se: Anérnio Colleto... 38.318...
Onde se lê: Antonio Candido Ferreira... 31.053... Ajudante de Pedreiro...
Leia-se: Antonio Candido Ferreira... 31.053... Contínuo Porteiro...
DR-2 — 2.a DIVISÃO REGIONAL
Onde se lê: Izidio da Silva... 32.242... 28... Ajudante de Pedreiro...
Leia-se: Izidio da Silva... 32.242... 26... Ajudante de Pedreiro...
Onde se lê: João Manoel da Silva... 39.959...
Leia-se: João Manoel da Silva... 39.958...
Onde se lê: Augusto Correia de Godoy... 37.704...
Leia-se: Augusto Correia de Godoy... 37.703...
Onde se lê: Silvino Salgado... 13.908... 31... Contínuo Porteiro... 5
Leia-se: Silvino Salgado... 13.908... 31... Ajudante de Pedreiro... 4
Onde se lê: Vicente Feliciano Palmeira... 32.404... 28... Ajudante de Pedreiro... 4
Leia-se: Vicente Feliciano Palmeira... 32.404... 28... Contínuo Porteiro... 5
Onde se lê: Manoel Luiz... 37.658
Leia-se: Manoel Luiz... 38.658

Leia como segue e não como constou:

- Onde se lê: Braziliano Maria... 36.847... 22...
Leia-se: Braziliano Maria... 36.847... 26
Onde se lê: Christalino Alves Leite... 36.858
Leia-se: Christalino Alves Leite... 36.853
Onde se lê: José Severino... 14.575
Leia-se: José Severino... 14.574
Onde se lê: Hélio Artéa... 39.057
Leia-se: Hélio Artéa... 39.057
Onde se lê: Humberto Isoldi Filho... 39.877
Leia-se: Humberto Isoldi Filho... 39.877
Onde se lê: José Moreira de Souza... 15.572
Leia-se: José Moreira de Souza... 12.572
Onde se lê: José Vicente... 13.238
Leia-se: José Vicente... 13.238
Onde se lê: Osvaldo Henriques de Freiria... 16.220
Leia-se: Osvaldo Henriques de Freiria... 16.220
FAIXA II
Onde se lê: Rubens Benedito da Silva... 16. 39
Leia-se: Rubens Benedito da Silva... 16. 239
Onde se lê: Tiago Francisco de Souza... 30.952
Leia-se: Tiago Francisco de Souza... 30.953
Onde se lê: José Paulo Ferreira... 35
Leia-se: José Paulo Ferreira... 35.867
Onde se lê: Seimatchū Nakandakare... 16.281
Leia-se: Seimatchū Nakandakare... 16.281
Onde se lê: João Maragno... 36.038
Leia-se: João Maragno... 36.658
Onde se lê: Pedro Lopes da Silva... 15 5
Leia-se: Pedro Lopes da Silva... 15.553
Onde se lê: Antonio Quintino Moraes... 13.134
Leia-se: Antonio Quintino Moraes... 13.184
Onde se lê: Nascimento Dias da Silva... 32.876
Leia-se: Nascimento Dias da Silva... 32.876
Onde se lê: Elco Guido da Silva... 38.781
Leia-se: Elco Guido da Silva... 38.781
Onde se lê: Wandir Vieira... 80.623... 22... Pedreiro...
Leia-se: Wandir Vieira... 80.623... 26... Pedreiro...
Onde se lê: Agripino Justiniano de Oliveira... 38.399...
Leia-se: Agripino Justiniano de Oliveira... 38.399...
Onde se lê: Antonio Gomes de Oliveira... 11.882
Leia-se: Antonio Gomes de Oliveira... 11.833
Onde se lê: Roberto Pereira... 10.238
Leia-se: Roberto Pereira... 16.238
Onde se lê: Jeremias de Oliveira... 39 0
Leia-se: Jeremias de Oliveira... 39.066
Onde se lê: Bernabé Rosa de Jesus... 12.575
Leia-se: Bernabé Rosa de Jesus... 12.575
Onde se lê: Wilson Parada... 16.766... Escritário (Nível I)... 10
Leia-se: Wilson Parada... 16.766... Escriturário (Nível I)... 11
Onde se lê: Orlando Momentel... 32 0 0... Pedreiro... PE... 10
Leia-se: Orlando Momentel... 32.060... Pedreiro... PE-III... 10
Onde se lê: Walter Cardoso... 32.327... Auxiliar de Laboratório... 10
Leia-se: Walter Cardoso... 32.327... Auxiliar de Laboratório... 11
Onde se lê: Benedito... 80.896
Leia-se: Benedito Arantes... 80.896
Onde se lê: João de Deus Pinto... 31. 35...
Leia-se: João de Deus Pinto... 31.435...
Onde se lê: João Antonio da Silva... 9.043... Encarregado de Turma...
PE-III... 12
Leia-se: João Antonio da Silva... 9.043... Encarregado de Turma...
PE-II... 12
Onde se lê: Daniel de Oliveira... 35.579...
Leia-se: Daniel de Oliveira... 37.579...
Onde se lê: Manoel Edgard da Cruz... 13.986
Leia-se: Manoel Edgar da Cruz... 13.986
Leia-se como segue e não como constou.

Table with columns: NOME, Matrícula, SITUAÇÃO ATUAL (CARGO, Parte e Tabela, Referência), SITUAÇÃO NOVA (CARGO, Parte e Tabela, Referência). Rows list various employees and their job changes.